



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
Departamento de Licitações e Contratos

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>050/2016</b>	<b>PREGÃO Nº 017/2016</b>	<b>25/02/2016</b>

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição da merenda escolar.

**FRONZA E BELLO LTDA ME**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	14411	ABACAXI	KG	540,00	CEASA	2,60	1.404,00
I	03	14414	ACELGA	UN	125,00	CEASA	5,60	700,00
I	04	10493	ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400 G	UN	786,00	ZAELI	3,00	2.358,00
I	06	12461	AÇUCAR - PACOTE COM 5KG	UN	262,00	SONORA	10,80	2.829,60
I	07	14416	ALHO NATURAL	KG	120,00	CEASA	20,00	2.400,00
I	08	14430	AMIDO DE MILHO	KG	67,00	MAISENA	9,50	636,50
I	09	12863	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, PACOTE DE 5 KG	PCT	328,00	DALLAS	11,50	3.772,00
I	10	10499	BANANA MAÇA	KG	117,00	CEASA	4,00	468,00
I	20	14431	CANJQUINHA 500G	PCT	90,00	PINDUCA	1,50	135,00
I	21	14418	CARNE BOVINA MOIDA FRESCA ACEM	KG	672,00		11,00	7.392,00
I	28	10516	CHÁ MATE CAIXA 200 G	CX	285,00	LEÃO	4,50	1.282,50
I	30	10518	CHUCHU KG	KG	125,00		3,40	425,00
I	32	13256	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	924,00	BELLO	4,50	4.158,00
I	37	14422	EXTRATO DE TOMATE 850G	UN	169,00		5,50	929,50
I	39	12878	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA C/ ACIDO FÓLICO E FERRO, PCT 5KG	UN	187,00	SUL	9,00	1.683,00
I	42	10536	FUBÁ KG	UN	158,00		1,70	268,60
I	43	13493	GELATINA	UN	450,00		0,80	360,00
I	44	10541	LARANJA KG	KG	893,00		1,20	1.071,60
I	46	12886	LINGUIÇA TOSCANA SEM PIMENTA INDUSTRIALIZADA	KG	522,00		9,00	4.698,00
I	47	10545	MAÇÃ	KG	1.236,00		5,00	6.180,00
I	49	14424	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA	KG	299,00		3,30	986,70
I	50	14425	MACARRÃO PICADO SEMOLA 500G	UN	169,00		2,00	338,00
I	51	12891	MAMÃO	KG	1.049,00		3,70	3.881,30
I	59	10560	OVO CARTELA	DZ	291,00		4,00	1.164,00
I	61	12261	SAL IODADO 1KG	UN	143,00	GUACIRA	0,80	114,40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 49.635,70**

**RR COMERCIAL LTDA**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	02	14413	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	70,00	CEASA	2,49	174,30
I	05	17831	AÇUCAR - PACOTE 2KG	UN	21,00	CASA BRANCA	4,40	92,40
I	11	10500	BANANA NANICA	KG	1.503,00	CEASA	1,30	1.953,90
I	12	10501	BATATA DOCE KG	KG	119,00	CEASA	3,50	416,50
I	13	10502	BATATA INGLESA	KG	421,00	CEASA	3,50	1.473,50
I	14	10503	BETERRABA	KG	192,00	CEASA	3,80	729,60
I	18	10511	CANELA EM PAU 5 A 7 G	UN	80,00	ZAELI	1,40	112,00
I	23	10515	CEBOLA KG	KG	330,00	CEASA	3,45	1.138,50
I	24	10556	CEREAL INFANTIL - MULTI CEREAL	UN	42,00	MUCILON	9,81	412,02
I	25	10554	CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400 G	UN	17,00	MUCILON	9,80	166,60

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	26	23290	CEREAL INFANTIL DE ARROZ E AVEIA 400G.	UN	12,00	MUCILON	9,80	117,60
I	27	10555	CEREAL INFANTIL DE MILHO 400 G	UN	12,00	MUCILON	9,80	117,60
I	29	14419	CHARQUE INDUSTRIALIZADO 500GR	UN	410,00	JBS	12,80	5.248,00
I	31	10520	COLORAU 500 G	UN	87,00	ZAELI	3,85	334,95
I	34	10526	CRAVO 5 A 7 G	UN	55,00	ZAELI	2,10	115,50
I	35	14409	DOCE POTE DE 400GR (LEITE/FRUTAS)	UN	25,00	CIAFRIOS	4,10	102,50
I	36	10528	ERVA DOCE 5 A 7 G	UN	60,00	ZAELI	1,45	87,00
I	38	10530	FARINHA DE MANDIOCA KG	KG	126,00		2,40	302,40
I	41	10914	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO DE 100G	UN	281,00		2,39	671,59
I	48	14423	MACARRÃO CONCHINHA PCT 500G	UN	60,00		2,22	133,20
I	52	13021	MANDIOCA DESCASCADA	KG	295,00		2,80	826,00
I	57	10906	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UN	531,00		3,45	1.831,95
I	58	12849	ORÉGANO 200 G.	UN	6,00		14,99	89,94
I	63	20145	SUCO ARTIFICIAL DE FRUTAS 300GR (SABORES	UN	50,00		3,50	175,00
I	64	10574	TOMATE KG	KG	529,00		4,80	2.539,20
I	65	14342	VINAGRE DE VINHO, COM CHEIRO PRÓPRIO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO OU DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ATÓXICO DE 750 MILILITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO	UN	95,00		2,90	275,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 19.637,25****SOCOLSKI E CIA LTDA - ME**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	15	10506	BOLACHA AGUA E SAL - PACOTE 400 G	UN	489,00	DALLAS	2,05	1.002,45
I	16	10505	BOLACHA DOCE - PACOTE 400 G	UN	333,00	DALLAS	2,05	682,65
I	17	12543	CAFÉ PACOTE DE 500 G.	UN	390,00	CASEIRO	4,95	1.930,50
I	19	10512	CANELA EM PÓ 5 A 7 G	UN	70,00	COMIDA	1,35	94,50
I	22	14417	CARNE BOVINA MUSCULO	KG	655,00		13,95	9.137,25
I	33	10523	COXINHA DA ASA DO FRANGO KG	KG	324,00	BELLO	9,80	3.175,20
I	40	10533	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO TABLETE DE 125 G	UN	65,00	FLEISCHMANN	5,00	325,00
I	45	12885	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	UN	259,00	ITALAC	8,95	2.318,05
I	53	13404	MARGARINA VEGETAL PARA USO CULINÁRIO	KG	144,00	DORIANA	7,85	1.130,40
I	54	15520	MARGARINA VEGETAL PARA USO CULINÁRIO-500 GR	UN	25,00	DORIANA	5,50	137,50
I	55	10552	MILHO VERDE LATA 3 KG	UN	42,00	QUERO	10,45	438,90
I	56	20168	MUSSARELA	KG	117,00		18,90	2.211,30
I	60	10561	PEITO DE FRANGO KG	KG	220,00	BELLO	7,45	1.639,00
I	62	10568	SALSICHA.	KG	240,00	SEARRA	4,25	1.020,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 25.242,70**